



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یکشنبه ۵ بهمن ۱۳۹۹ - ۱۰ جمادی‌الثانی ۱۴۴۳
سال بیست‌ودوم - شماره ۶۱۲۰ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

یادداشت سیاسی
عباس حاجی نجاری

مقاومت
همچنان شگفتی‌ساز است

اِبراز نگرانی از تداوم وتقویت نفوذ منطقه‌ای ایران کلید واژه‌ای است که نه تنها اعضای تیم بایدن بارها بر آن تأکید کرده‌اند بلکه پمپئو وزیر خارجه دولت ترامپ نیز حتی در روزهای پایانی حضورش در کاخ سفید به آن اعتراف و آن را یکی از مهم‌ترین تهدیدهای پیش روی امریکا در منطقه قلمداد کرد. آنها اگرچه از درک چرایی این نفوذ وتداوم آن عاجز بوده و صرفاً آن را ناشی از کمک‌های مادی ایران می‌دانند، اما اذعان می‌کنند که به رغم جنایت‌تروریستی ترامپ در به‌شهادت رساندن سردار سلیمانی و همراهانش، تنها دستاورد امریکا از این جنایت، ناامن تر شدن منطقه برای نظامیان تروریست امریکایی است که این روزها در اثر جابه‌جایی‌های متعدد و حملاتی که به کاروان‌های امریکایی در این جابه‌جایی‌ها وارد می‌شود، امنیت روانی خود را نیز از دست داده و برای رهایی از کابوس حملات انتقامی نیروهای مقاومت که حداقل خواسته آنها اخراج امریکایی‌ها از منطقه است، لحظه شماری می‌کنند | **صفحه ۲**

یادداشت بین‌الملل
هادی محمدی

خون تازه بایدن در رگ داعش
امریکا و متحدان آن از یک سو با اقدام تروریستی در بغداد یک‌بار دیگر تصویری از اُحیای مجدد داعشی‌های موجود در زندان اربیل یا زندان‌های امریکایی در شرق فرات و فعال کردن هسته‌های پنهان داعش را به مردم عراق نشان می‌دهند و از سوی دیگر با کنار گذاشتن افراد انقلابی و ضدامریکایی، پیکره دستگاه‌های اطلاعاتی، نظامی و پلیس را پاکسازی می‌کنند تا امکان سیطره کامل و مداخله‌گری‌های وحشیانه‌تر را داشته باشند؟ سؤال دیگر اینکه آیا سعودی و رژیم‌صهیونیستی که از رویکردهای دولت بایدن نسبت به خود یا پرونده‌های منطقه‌ای چندان راضی نیستند، با فعال کردن عناصر سعودی - داعشی در دو انفجار تروریستی بغداد، به بایدن پیام می‌دهند که ظرفیت همراهی تمام قد با امریکا را در عراق در اختیار دارند و می‌توانند با ناامن کردن بغداد و کشتار مردم عراق زمینه‌های طایفه‌ای را فعال و مسئله اخراج امریکا یا انتقام مردم عراق از امریکایی‌ها را به تعویق اندازند؟ | **صفحه ۱۵**

یادداشت حوادث
حسین فصیحی

دور باطل
در افزایش جرایم رانندگی

دولت در لایحه بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۰ افزایش ۲درصدی نرخ جرایم رانندگی را ارائه کرده‌بود، اما کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی ۳درصد به نرخ پیشنهادی دولت اضافه و اعلام کرد که نرخ جرایم رانندگی در سال آینده ۵درصد افزایش خواهد یافت. در کشور ما افزایش نرخ جرایم رانندگی همواره به عنوان اولین و آخرین راه برای کاهش سوانح در نظر گرفته می‌شود. این اتفاق باید در شرایط رقم بخورد که دولت همه سازو کارهای لازم برای حمل و نقل را فراهم کرده باشد که در هیچ کجای کشور این شرایط فراهم نشده‌است. شاخص حمل و نقل شهری در وضعیت فلج‌کننده‌ای قرار دارد و هر شهروندی که برای رفتن به سر کار از خانه خارج می‌شود باید مدت زمان بسیاری را منتظر تاکسی، اتوبوس یا مترو بماند و همین مدت را باید صرف برگشتن کند | **صفحه ۱۴**

یادداشت فرهنگی
جواد محرمی

با خودت چه کرده‌ای سید!
همین چند ماه پیش بود که از رهبر انقلاب خاطر‌های نقل کرد که در محفلی صمیمانه از او به خاطر بازی در یک نقش منفی گلایه کرده و دوستانه از او خواسته‌اند دیگر نقش منفی بازی نکند. او جزو بازیگرانی است که به خاطر چهره مثبتی که دارد فقط به کار نقش‌های خیلی مثبت می‌آید. سینمای ایران شاید خیلی محیط استرلیزه و فرهنگی نباشد و اصلاً جامعه ما با آن فضای معنوی فاصله زیادی داشته باشد که دارد اما دست‌کم می‌توان از سیدجواد هاشمی انتظار داشت به رسم مروت و معرفت و بنا به احترام شهدایی که در طول سده دهه نقش آنها را بازی کرده به هر خفتنی تن ندهد. ویدئویی که از او در حوال تبلیغ زندگی با حال! در دویی منتشر شده و البته منجر به عذرخواهی او هم شد، همه را متعجب کرده است | **صفحه ۱۶**

۲تا ۵ برابر شدن یارانه نقدی در سال آینده

رئیس مجلس: ۸۰۰ هزار میلیارد تومان مابه‌التفاوت نرخ ارز را به مردم می‌دهیم

■ بر اساس مصوبه کمیسیون تلفیق مجلس، یارانه هریک از ۷۸میلیون یارانه‌بگیر فعلی در کشور در سال آینده حداقل دوبرابر خواهد شد. به عبارتی مبلغ ۴۵هزار و ۵۰۰ تومان فعلی به ۹۱هزار تومان افزایش خواهد یافت. همچنین طبق این مصوبه ۴۸ میلیون نفر



محمدنسی | وزارت بهداشت | صفحه ۳

روحانی: واکسیناسیون کرونا در ماه جاری آغاز می‌شود

نگرانی جدید ما این است که در برخی استان‌ها افرادی در سن پایین هم مبتلا به کرونا شده‌اند. در حالی که قبلاً بیماری بیشتر به افراد مسن مرتبط بود

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت حجت‌الاسلام علوی سبزواری

■ مرحوم سیدمحمدحسن علوی از روحانیون پیشکسوت و برجسته دوران مبارزاتی انقلاب اسلامی در شهرستان سبزواری پس از سال‌ها مجاهدت و تبلیغ دین مبین اسلام اول بهمن ماه امسال به دلیل بیماری درگذشت

کلاف سردرگم اصلاحات و تدبیری که گم شده‌است

■ کمتر از شش ماه مانده به انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم، مرزبندی اصلاح‌طلبان با دولت برآمده از اصلاحات در حال نمایان شدن است. اینکه این مرزبندی‌ها صوری و ناشی از تقسیم کار اصلاح‌طلبان برای برائت از ناکارآمدی‌های دولت منسوب به آنهاست یا واقعی، اظهار نظر قطعی درباره آن کمی زود است. اما آنچه اکنون در سپهر سیاسی کشور در جریان است نشان می‌دهد دست کم بخشی از اصلاح‌طلبان برای عبور از روحانی صف آرایی کرده‌اند. به هر شکل آنها می‌کوشند در مقام منتقد دولت، برای مبارزات انتخاباتی حرفی برای گفتن داشته باشند. بنابراین، پیش از آنکه این فضا را به رقابای سیاسی خود بسپارند، چرا خود مدعی و منتقد دولت نباشند؟

سیلی قانون‌گذار بر صورت مجری قانون!؟

■ فیلمی از یک سرباز پلیس راهنمایی و رانندگی در تهران منتشر شده که ضمن معرفی خودش می‌گوید که یک نماینده مجلس به صورت او سیلی زده است به دلیل آنکه سرباز وظیفه اجازه ورود او به خط ویژه را نداده است. عضو هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس شورای اسلامی گفته: «بنده با آقای عنایتانی صحبت کرده‌ام و ایشان درگیری فیزیکی خود با مأمور پلیس را به طور کلی تکذیب کردند. باید این پرونده را در هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان بررسی کنیم و نتیجه آن را به اطلاع مردم خواهیم رساند»

جریمه‌های شبانه پس از چک اپراتوری اعمال می‌شود

■ رئیس پلیس ترافیک شهری راه‌ور در گفت‌وگو با «جوان»: ابتدا سامانه‌ها و دوربین‌های هوشمند خودروهای متخلف را رصد و اقدام به عکسبرداری و ثبت پلاک آن می‌کنند، پس از آن، اطلاعات به سرور مرکزی منتقل شده و بلافاصله به مالک خودرو که شماره تلفن همراه او در سامانه ثبت است، پیامک ارسال می‌شود. سپس یک اپراتوری اتفاق می‌افتد، یعنی در دیتابانک راه‌ور، مشخصات خودرو مانند تصویر، رنگ و شماره پلاک با آنچه در سامانه ما وجود دارد تطبیق داده می‌شود و اگر این اطلاعات کاملاً منطبق باشد، آن وقت تخلف ثبت و پیامک نهایی تخلف به مالک ارسال خواهد شد

مقاومت عراق: جنگ را به زمین پشتیبان تروریسم تکفیری می‌کشانیم

■ حملات مرگبار روز پنج‌شنبه در بغداد نشان داد که تلاش‌ها برای چنان دادن دوباره به تروریست‌های تکفیری در این کشور بحران زده شدت گرفته است تا همزمان باروی کار آمدن دولت جو بایدن که در واقع ادامه دولت داعش ساز باراک اوبامااست، گفت‌مان لزوم خروج امریکایی‌ها از این کشور هر چه بیشتر زیر سؤال رود. به خصوص که حملات به شکل‌های مختلف به خود امریکایی‌ها در حال پیگیری است، اگرچه تلفاتی در کار نیست. با این حال سخنگوی جنبش النجبا با اشاره به برنامه‌ریزی تروریست‌های داعشی برای نفوذ به عتبات مقدسه به رژیم‌های پشتیبان تروریسم تکفیری هشدار داد که مقاومت جنگ را به زمین خودشان خواهد کشاند

چالش حقیقی نمایشگاه مجازی کتاب

مشکلات سامانه اینترنتی خرید نخستین نمایشگاه مجازی کتاب را با چالشی جدی مواجه کرده است

خبره‌های تکواندو لباس ایرانی را تأیید می‌کنند

■ مدیر شرکت تکواندو استار در گفت‌وگو با «جوان»: برای رسیدن به این جایگاه و تولیدات تخصصی سرمایه عظیمی را گذاشتیم ولی کرونا همه چیز را نابود کرد. یک سال سخت را تحمل کردیم تا با لطف خدا حاصل تلاش‌مان رونمایی شد. قطعاً بزرگ‌ترین هدف یک تولیدکننده داخلی معرفی برند خود در ایران است تا بدون مشکلاتی از جمله تحریم‌های ناز و روزشکاران را تأمین کند

چامسکی افزود: «اگر به این تعاریف توجه کنید، اقدامات دولت ریگان با تعاریف خودمان اوج تروریسم بود و جمع‌بندی در دادگاه جهانی نیز همین بود و ایالات متحده تنها کشوری است که در مقابل دادگاه جهانی بابت تروریسم بین‌المللی محکوم شد». این تاریخ‌دان امریکایی گفت: «همان‌طور که نمی‌توانید اوباش جمهوریخواه را متقاعد کنید که در انتخابات باخته‌اند، نمی‌توانید لیبرال‌های امریکا را متقاعد کنید که امریکا یک کشور سردمدار در زمینه تروریست است.»

اشاره چامسکی به محکومیت امریکا در دیوان بین‌المللی دادگستری است که در سال ۱۹۸۶ و در پی حمایت واشنگتن از شبه‌نظامیان نیکاراگوئه به وقوع پیوست. این دادگاه امریکا را به نقض قوانین بین‌المللی و نقض حق حاکمیت نیکاراگوئه محکوم کرد. دادگاه لاهه چندی پیش نیز جنایت‌های جنگی امریکایی‌ها در افغانستان و عراق را در دست بررسی داشت اما دولت امریکا فضات این دادگاه را مورد تحریم

امریکایی با شکوهی که دارد توانست پیروز شود. اما این فیلسوف امریکایی تروریسم را شاهد بودیم.» وی افزود: «واقعیت این است که بیماری‌های واقعاً جدی ادر امریکا وجود دارد که هیچ‌کدام از دو حزب نمی‌خواهند از آن حرف بزنند و همین موجب می‌شود منعکس کردن دلایل اخلال در کنگره غیرممکن شود.»

چامسکی گفت: «طوری از اوباش دیوانه حرف می‌زنند که گویی آنها از ناکجا‌آباد آمده‌اند. آنها از ناکجا‌آباد این‌طور نشان دهد که کاملاً طرفدار نیروی خیر است و همواره تلاش می‌کند اشتباهاتش را جبران کند اما این واقعیتی که ننولیبرال‌ها برای خود ساخته‌اند، بر اساس حقایق نیست. چامسکی در ادامه گفت: روایت غالب این است که، «حمله به کنگره، قدرت دموکراسی در امریکا را نشان می‌دهد زیرا ما به کشوری فاشیست تقلیل نیافتیم و این اتفاق ما را قادر ساخت نشان دهیم دموکراسی

یک فیلسوف و تاریخ‌دان برجسته امریکایی گفت که این کشور در زمینه تروریسم سردمدار است و افرادی که به کنگره حمله کردند از ناکجا‌آباد نیامده بودند. به گزارش فارس، نوام چامسکی در مصاحبه با شبکه «اشا تودی» گفت: رسانه‌های امریکایی این‌طور به مردم این کشور القا می‌کنند که در امریکا همه چیز «به‌طور بنیادین فوق‌العاده» است و گاهی نیز وقف‌های در آن اتفاق می‌افتد. این فیلسوف امریکایی افزود، امریکا تمایل دارد این‌طور نشان دهد که کاملاً طرفدار نیروی خیر است و همواره تلاش می‌کند اشتباهاتش را جبران کند اما این واقعیتی که ننولیبرال‌ها برای خود ساخته‌اند، بر اساس حقایق نیست. چامسکی در ادامه گفت: روایت غالب این است که، «حمله به کنگره، قدرت دموکراسی در امریکا را نشان می‌دهد زیرا ما به کشوری فاشیست تقلیل نیافتیم و این اتفاق ما را قادر ساخت نشان دهیم دموکراسی